
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PROFESSIONALI DI DESKTOP 
OUTSOURCING - CIG A03C45C158

N. 97 del 19/01/2024

STRUTTURA: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

RESPONSABILE STRUTTURA: CHIODI ANDREA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

S.O.C. LOGISTICA E SISTEMI INFORMATICI
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso quanto indicato in Determinazione a contrarre n. 1619 del 19/12/2023;

Considerato che:
- in data 14/12/2023, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del 

MEPA (n. 3907435), è stata inviata alla N&C S.R.L. con sede legale in Via Bosco – 
73010 – Veglie (LE), c.f. 01324400751, fornitore del servizio oggetto del presente 
affidamento, una richiesta di preventivo per l’acquisto dei servizi di desktop outsourcing 
per mesi sei, a decorrere dal 15/12/2023 fino al 14/06/2024;

- in data 19/12/2023 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della N&C S.R.L., per un 
importo complessivo di 73.720,00 IVA esclusa;

Visto:
- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che “…In caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 (n.d.r. “decisione di contrarre”) individua 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale…”;

- l’art. 50, c. 1, lett. b, del D.lgs. 36/2023 laddove prevede che “…le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici…”;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio n. 
206 del marzo 2018;

Accertato, ad opera del Responsabile della S.O.S. ICT, che il prezzo offerto dal predetto 
operatore economico risulta essere congruo in rapporto alle medie di mercato;

Dato atto che che non vi sono Convenzioni Consip attive né convenzioni a livello regionale 
relative all'oggetto della presente determina;

Acquisite dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui 
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Art.47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445) 
depositato in atti;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto del suddetto servizio;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 3907435), alla 
società N&C S.R.L. con sede legale in Via Bosco – 73010 – Veglie (LE), c.f. 
01324400751, il servizio di desktop outsourcing per mesi sei, a decorrere dal 
15/12/2023 fino al 14/06/2024, per un importo complessivo contrattuale di €. 
73.720,00 IVA esclusa, pari ad €. 89.938,40 IVA 22% inclusa;

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

 Importo €. 7.494,87 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 11 sub 12 Conto 3.10.02.05 Conto Economico Esercizio 2023

Importo €. 82.443,53 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 11 sub 2 Conto 3.10.02.05 Conto Economico Esercizio 2024

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara n. A03C45C158;

4. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Dirigente della S.O.S. Acquisizione beni e Servizi;

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5


